
UCHWAŁA NR LXXV.469.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2, ust. 2b, art. 97 ust. 1, ust. 1a 
i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska przyjmuje się dochód 
tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się odpowiednio poniższą tabelę: 

Dochód osoby/rodziny w 
stosunku do kryterium 

dochodowego wyrażony (w %) 

Wysokość odpłatności w 
schronisku dla osób 
bezdomnych (w %) 

Wysokość odpłatności w 
schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100 % do 30 % do 50 % 
powyżej 100 % do 150 % do 50 % do 65 % 
powyżej 150 % do 180 % do 70 % do 80 % 
powyżej 180 % do 200 % do 85 % do 90 % 
powyżej 200 % do 100 % do 100 % 

§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, faktycznej 
liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli zawartej w § 3 pkt. 2 

§ 5. Stawka dobowego pobytu osoby bezdomnej dla osób bezdomnych wynosi: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości – 57,00 zł.; 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości – 126,67 zł. 

§ 6. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIV.81.2019 Rady Gminy Zagrodno z dnia 25 października 2019r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz uchwała Nr XXIV.150.2020 
Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 lipca 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV.81.2019 Rady Gminy 
Zagrodno z dnia 25 października 2019r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F07B48B-A7CC-40E1-9341-6130BEB615D4. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F07B48B-A7CC-40E1-9341-6130BEB615D4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  i schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi i kobiet. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy ustala, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
natomiast do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata 
nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % tego dochodu. 

Ze względu na fakt, iż określenie odpłatności pozwala uwzględnić możliwości finansowe osób 
zobowiązanych do jej wnoszenia oraz w celu uporządkowania stanu prawnego, przyjęcie uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F07B48B-A7CC-40E1-9341-6130BEB615D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV.469.2023 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


